
DODATEK č. 1
SMLOUVY O DÍLO č. 2022/0274

na veřejnou zakázku „Rekonstrukce komunikace ulice Slepá, Mlékojedy“
uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:

Smluvní zástupce: 
IG:

Technický zástupce:

Bankovní spojení:

Město Neratovice 
Koj etická 1028 
277 11 Neratovice
Ing. Roman Kroužecký, starosta města 

002 37 108

    
   

  

  

1.2. Zhotovitel: OK Stavby s.r.o. 
Mělnická 73 
277 11 Libiš

Registrace:

Smluvní zástupce:

Zástupce pověřený vedením stavby:

1Č:

DIČ:

Bankovní spojení:

zápis v Obchodním rejstříku: Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 92116

  

 
   

 
26763982

CZ26763982

    

(dále jen smluvní strany)

se dohodly na uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Rekonstrukce komunikace 
ulice Slepá, Mlékojedy“ ze dne 05.10.2022, následovně:

II.
PŘEDMĚT DÍLA

Strany se dohodly, že předmět díla uvedený ve smlouvě se rozšiřuje o závazek zhotovitele zvýšení 
únosnosti podloží pomocí vápnění a užití cementové stabilizace, rozšíření odvodnění pomocí vsakovacích 
rýh a uličních vpustí, rozšíření dvou vjezdů a dodatečné rekonstrukce veřejného osvětlení.

III.
CENA DÍLA

Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami 
dohodnuta ve výši:

Celková cena dle SOD vč. DPH: 5 020 126,98 Kč
Cena odsouhlasených víceprací bez DPH: 417 426,54 Kč

Dodatek č. 1 SOD č. 2022/0274 Rekonstrukce komunikace ulice Slepá, Mlékojedy Strana 1 (celkem 2)



Cena odsouhlasených víceprací vč. DPH:
Celková cena za dílo vč. dodatku č. 1 vč. DPH:

505 086,11Kč
5 525 213,09 Kč

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Cenu je možné překročit pouze za podmínek stanovených ve 
smlouvě.

IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti tato smlouva 

nabývá zveřejněním v registru smluv.
2. Veškerá ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají v platnosti.
3. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel jeden 

stejnopis.
4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv Města 

Neratovice, a byla přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v původním a neanonymizovaném znění, obsahující především údaje o smluvních stranách, 
předmětu dohody a data jejího uzavření včetně osobních a jiných údajů podléhajících regulaci 
předpisů zákona č. 101/2000 Sb. a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů, známého pod obecnou zkratkou 
„GDPR“. Rovněž tak strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v intencích předpisů zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v pozdějším znění; předchozí věta platí obdobně.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady města Neratovice dne 14.11.2022 č. usnesení 
RM/27/01/22.

V.
SEZNAM PŘÍLOH

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:
Soupis prací

V Neratovicích, dne ys" h.

za objednatele:
Ing. Roman Krou/ýcký 

starosta města

V  dne Jf. yM. ŽD2Z
   

  
    

 

zá-zhotovitele:
  

jednatel

Dodatek č. 1 SOD č. 2022/0274 Rekonstrukce komunikace ulice Slepá, Mlékojedy Strana 2 (celkem 2)



Rekonstrukce ul. Slepá. Mlékojedy
Objekt:

VCP 3 - změna zlepšení podloží

i PČ Typ Popis J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu změna podloží+UV+vjezdy 417 426,54

Náklady soupisu celkem 311 184,49

D HSV Práce a dodávky HSV 311 184,49

D 1 Zemní práce -305 222,21

D R10 Společné zemní práce -216 843,56
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m

3 K 162751117 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až m3 -610,827 135,00 -82 461,65 CS ÚRS 2022 01
3

4 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 -610,827 10,00 -6 108,27 CS ÚRS 2022 01

5 K 1712012R1 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení kód odpadu 17 05 04 t -1 068,947 120,00 -128 273,64 CS ÚRS 2022 01

D R11 Zemní práce pro komunikace a konstrukce -88 378,65

7 K 122252205 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice
v hornině třídy těžitelnosti I objem do 1000 m3 strojně m3 -610,827 135,00 -82 461,65 CS ÚRS 2022 01

8 K 120001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti
inženýrských sítí m3 -12,200 485,00 -5 917,00 CS ÚRS 2022 01

D 5 Komunikace 616 406,70

D R50 Podkladní vrstvy 616 406,70

26 K 564851011 Podklad ze štérkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm m2 -4 890,630 130,00 -635 781,90 CS ÚRS 2022 01

Zlepšení zeminy vápněním 3% v aktivní zóně ti. 300 mm,
(podle výsledků zatěžovacích zkoušek na základě m2 2 036,090 342,00 696 342,78
doporučení geologa)

27 K 564851011 Podklad ze štérkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm m2 1 224,330 130,00 159 162,90 CS ÚRS 2022 01

28 K 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl
150 mm m2 1 224,330 324,00 396 682,92 CS ÚRS 2022 01

Rekonstrukce ul. Slepá, Mlékojedy
Objekt:

VCP 2 - uliční vpusti

]|PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 84 145,75
d HSV Práce a dodávky HSV 84 145,75
d 1 Zemní práce 24 655,75
D R1Q Společné zemní práce 8 260,50

2 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až
3 do 100 m3 m3 22,950 20,00 459,00 CS ÚRS 2021 02

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m
4 K 162751117 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až m3 22,950 120,00 2 754,00 CS ÚRS 2021 02

3

5 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 22,950 10,00 229,50 CS ÚRS 2021 02

6 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení kód odi adu 17 05 04 t 40,150 120,00 4 818,00 CS ÚRS 2021 02

p R12 Zemní práce pro odvodnění komunikací 16 395,25
10 K 131251203 Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I

skupin v 3 objem do 100 m3 strojně m3 22,950 195,00 4 475,25 CS ÚRS 2021 02

13 K 151101102 Zřízení přítožného pažení a rozepření stěn rýh hl přes 2 do
4 m m2 61,200 50,00 3 060,00 CS ÚRS 2021 02

14 K 151101112 Odstranění přítožného pažení a rozepření stěn rýh hl přes 2
do 4 m

m2 61,200 15,00 918,00 CS ÚRS 2021 02

15 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se
zhutněním m3 20,900 100,00 2 090,00 CS ÚRS 2021 02

16 M 58331200 štěrkopísek netříděnýzásypový t 41,800 140,00 5 852,00 CS ÚRS 2021 02

D 8 Trubní vedení 59 490,00
D R82 Uliční vpusti a ostatní odvodnění 59 490,00

54 K 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-
50 normální kus 6,000 1 450,00 8 700,00 CS ÚRS 2021 02

55 M 592238640 prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový
390x60x130mm kus 6,000 235,00 1 410,00 CS ÚRS 2021 02

56 M 59223871 koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám
500/500mm kus 6,000 850,00 5 100,00 CS ÚRS 2021 02

57 M 59223858 skruž pro uliční vpusťhorní betonová 450x570x50mm kus 6,000 520,00 3 120,00 CS ÚRS 2021 02

58 M 59223862 skruž pro uliční vpusťstředová betonová 450x295x50mm kus 6,000 360,00 2 160,00 CS ÚRS 2021 02

59 M 59223854 skruž pro uliční vpusťs výtokovým otvorem PVC betonová
450x350x50mm kus 6,000 510,00 3 060,00 CS ÚRS 2021 02

60 M 59223852 dno pro uliční vpusťs kalovou prohlubní betonové
450x300x50mm kus 6,000 390,00 2 340,00 CS ÚRS 2021 02

61 K 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro
třídu zatížení D400, E600 kus 6,000 1 800,00 10 800,00 CS ÚRS 2021 02

62 M 55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm kus 6,000 3 800,00 22 800,00 CS ÚRS 2021 02

Objekt:
Rekonstrukce ul. Slepá. Mlékojedy

VCP 3 - změna zlepšení podloží

i PČ Typ Popis J.cena [CZK]

Náklady soupisu změna podloží+UV+vjezdy

Náklady soupisu celkem

Cena celkem [CZK]

417 426,54

311 184,49

Cenová soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 311 184,49

D 1 Zemní práce -305 222,21

D R10 Společné zemní práce -216 843,56

3 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až
3

m3 -610,827 135,00 -82 461,65 CS ÚRS 2022 01

4 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 -610,827 10,00 -6 108,27 CS ÚRS 2022 01

5 K 1712012R1 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 t -1 068,947 120,00 -128 273,64 CS ÚRS 2022 01

D R11 Zemní práce pro komunikace a konstrukce -88 378,65

7 K 122252205 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice 
v hornině třídy těžitelnosti I objem do 1000 m3 strojně m3 -610,827 135,00 -82 461,65 CS ÚRS 2022 01

8 K 120001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti 
inženýrských sítí m3 -12,200 485,00 -5 917,00 CS ÚRS 2022 01

D 5 Komunikace 616 406,70

D R50 Podkladní vrstvy 616 406,70

26 K 564851011 Podklad ze štérkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm m2 -4 890,630 130,00 -635 781,90 CS ÚRS 2022 01

Zlepšení zeminy vápněním 3% v aktivní zóně ti. 300 mm, 
(podle výsledků zatěžovacích zkoušek na základě 
doporučení geologa)

m2 2 036,090 342,00 696 342,78

27 K 564851011 Podklad ze štérkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm m2 1 224,330 130,00 159 162,90 CS ÚRS 2022 01

28 K 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 
150 mm m2 1 224,330 324,00 396 682,92 CS ÚRS 2022 01

Rekonstrukce ul. Slepá, Mlékojedy
Objekt:

VCP 2 - uliční vpusti

]|PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 84 145,75
d HSV Práce a dodávky HSV 84 145,75
d 1 Zemní práce 24 655,75
D R1Q Společné zemní práce 8 260,50

2 K 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až
3 do 100 m3 m3 22,950 20,00 459,00 CS ÚRS 2021 02

4 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až
3

m3 22,950 120,00 2 754,00 CS ÚRS 2021 02

5 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 22,950 10,00 229,50 CS ÚRS 2021 02

6 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odi adu 17 05 04 t 40,150 120,00 4 818,00 CS ÚRS 2021 02

p R12 Zemní práce pro odvodnění komunikací 16 395,25

10 K 131251203 Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I 
skupin v 3 objem do 100 m3 strojně m3 22,950 195,00 4 475,25 CS ÚRS 2021 02

13 K 151101102 Zřízení přítožného pažení a rozepření stěn rýh hl přes 2 do
4 m m2 61,200 50,00 3 060,00 CS ÚRS 2021 02

14 K 151101112 Odstranění přítožného pažení a rozepření stěn rýh hl přes 2 
do 4 m m2 61,200 15,00 918,00 CS ÚRS 2021 02

15 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním m3 20,900 100,00 2 090,00 CS ÚRS 2021 02

16 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 41,800 140,00 5 852,00 CS ÚRS 2021 02

D 8 Trubní vedení 59 490,00
D R82 Uliční vpusti a ostatní odvodnění 59 490,00

54 K 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV- 
50 normální kus 6,000 1 450,00 8 700,00 CS ÚRS 2021 02

55 M 592238640 prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 
390x60x130mm kus 6,000 235,00 1 410,00 CS ÚRS 2021 02

56 M 59223871 koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 
500/500mm kus 6,000 850,00 5 100,00 CS ÚRS 2021 02

57 M 59223858 skruž pro uliční vpusť horní betonová 450x570x50mm kus 6,000 520,00 3 120,00 CS ÚRS 2021 02

58 M 59223862 skruž pro uliční vpusť středová betonová 450x295x50mm kus 6,000 360,00 2 160,00 CS ÚRS 2021 02

59 M 59223854 skruž pro uliční vpusťs výtokovým otvorem PVC betonová 
450x350x50mm kus 6,000 510,00 3 060,00 CS ÚRS 2021 02

60 M 59223852 dno pro uliční vpusťs kalovou prohlubní betonové 
450x300x50mm kus 6,000 390,00 2 340,00 CS ÚRS 2021 02

61 K 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro 
třídu zatížení D400, E600 kus 6,000 1 800,00 10 800,00 CS ÚRS 2021 02

62 M 55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm kus 6,000 3 800,00 22 800,00 CS ÚRS 2021 02



Stavba:
Rekonstrukce ut. Slepá, Mlékojedy

Objekt:
VCP 1 - rozšíření vjezdů

|i'PČ Typ Kód PopiS MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 22 096,30
D HSV Práce a dodávky HSV 22 096,30
D 1 Zemní práce 3 688,90

D R10 Společné zemní práce 2 789,80
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m

3 K 162751117 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až m3 6,660 135,00 899,10 CS ÚRS 2022 01
3

4 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 6,660 10,00 66,60 CS ÚRS 2022 01

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a
5 K 1712012R1 t 11,655 120,00 1 398,60 CS ÚRS 2022 01

kameni kód odpadu 17 05 04

6 K 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním m2 23,000 18,50 425,50 CS ÚRS 2022 01

D R11 Zemní práce pro komunikace a konstrukce 899,10
5

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice
7 K 122252205 m3 6,660 135,00 899,10 CS ÚRS 2022 01

v hornině třídy těžitelnosti I objem do 1000 m3 strojně

D 5 Komunikace 18 407,40
0 R50 Podkladní vrstvy 4 715,00

28 « 564871011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 250 mm m2 23,000 205,00 4 715,00 CS ÚRS 2022 01

D R55 Pojížděná komunikace - zámková a vegetační dlažba 13 692,40
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80

34 K 596212210 m2 23,000 250,00 5 750,00 CS ÚRS 2022 01
mm skupinyA pl do 50 m2

35 M 59245020 dlažba tvarobdélníkbetonová 200x1OOxBOmmpřírodní m2 23,360 340,00 7 942,40 CS ÚRS 2022 01

Cena celkem 417 426,54 Kč

Stavba:
Rekonstrukce ut. Slepá, Mlékojedy

Objekt:
VCP 1 - rozšíření vjezdů

|i'PČ Typ Kód PopiS MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 22 096,30
D HSV Práce a dodávky HSV 22 096,30

D 1 Zemní práce 3 688,90

D R10 Společné zemní práce 2 789,80
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m

CS ÚRS 2022 013 K 162751117 výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až

3

m3 6,660 135,00 899,10

4 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 6,660 10,00 66,60 CS ÚRS 2022 01

5 K 1712012R1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 

kameni kód odpadu 17 05 04
t 11,655 120,00 1 398,60 CS ÚRS 2022 01

6 K 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním m2 23,000 18,50 425,50 CS ÚRS 2022 01

D R11 Zemní práce pro komunikace a konstrukce 899,10
5

7 K 122252205
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice 

v hornině třídy těžitelnosti I objem do 1000 m3 strojně
m3 6,660 135,00 899,10 CS ÚRS 2022 01

D 5 Komunikace 18 407,40

0 R50 Podkladní vrstvy 4 715,00

28 « 564871011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 250 mm m2 23,000 205,00 4 715,00 CS ÚRS 2022 01

D R55 Pojížděná komunikace - zámková a vegetační dlažba 13 692,40

34 K 596212210
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80 
mm skupiny A pl do 50 m2

m2 23,000 250,00 5 750,00 CS ÚRS 2022 01

35 M 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x1OOxBOmm přírodní m2 23,360 340,00 7 942,40 CS ÚRS 2022 01

Cena celkem 417 426,54 Kč


